superficie et profundum; atque in singulis horum tum quod magis tale minusque est, sive in spatii, sive magnitudinis, sive quantitatis, sive quocunque modo appellasse libet, differentia. Quod si haec ita se habent, omnino profecto et aequale ulcus et inaequale penes divisionis profunditatem erit. Quippe diffisso, si ita fors tulit, per longitudinem femore, potest superior divisionis pars alte descendere, inferior in summo corpore haerere, aut contra in summo esse quae superior est, profunda quae inferior. Iam illud quoque, nempe divulsum aliqua ex parte, aut ex toto fuisse et incisum fuisse, et ubi quod vulneravit oblique sub cutem se dedit, alteram ulceris partem in conspectu esse, alteram partem sub cute latere, idque vel ex supernis partibus esse vel infernis vel lateralibus, omnia haec ulceris differentiae sunt. Ab ipso tempore rursus aliae ulcerum differentiae *sumuntur*, vetustum et cruentum, seu recens, exigui temporis et diuturnum; atque in omnibus his ipsa majoris minorisque ratio numerosa est. Atque ab

Ed. Chart. X. [75. 76.]

Ed. Bas. IV. (70.)

αὐται διαφοραὶ, κυριώταται μὲν αἱ κατὰ τὴν οὐσίαν τοῦ πράγματος ἢ τε παρὰ τὸ σχῆμα καὶ ἢ παρὰ τὸ ποσὸν τῆς διαιρέσεως, ἢτοι κατὰ τὸ μῆκος, ἢ βάθος, ἢ κατ' ἀμφοτέρας τὰς διαστάσεις, ὁμαλότητά τε καὶ ἀνωμαλίαν τὴν ἐν τούτοις. ἔξωθεν δὲ προσιοῦσαι τὸν ὦν οὐκ ἄνευ λόγον ἔχουσαι· παρὰ τε τὸν χρόνον ἐν ᾧ τὸ ἔλκος, οὕτω γὰρ τὸ μὲν πρόσφατον καλεῖται, τὸ δὲ παλαιὸν, καὶ παρὰ τὸ φαίνεσθαι τε καὶ μὴ φαίνεσθαι πᾶν ἢ μέρος. ἤδη δὲ καὶ παρὰ τὸν τῆς γενέσεως τρόπον ἐν τῷ τμηθῆναι πᾶν ἢ διασπασθῆναι πᾶν· ἢ τι μὲν τετμηθῆναι μέρος αὐτοῦ, διεσπᾶσθαι δ' ἕτερον. [76] εἰ δὲ καὶ τὰς παρὰ τὸν τόπον ἐν ᾧ γέγρονε τὸ ἔλκος ἐκλογίζοιο διαφορὰς, οἷον εἰ πέρας μυός, εἰ ἀρχὴ μυός, εἰ τὸ μέσον τοῦ μυός, εἰ δέρμα ἐστὶ τὸ ἠλκωμένον, εἰ ἥπαρ ἢ γαστήρ, εἴεν ἂν δήπου καὶ αὐται διαφοραὶ τῶν ἐλκῶν. ταῦτα μὲν οὖν οὕτως ἔχει, οὐκ ἀπὸ τῆς οἰκείας αὐτῶν φύσεως, ἀλλ' ἀπὸ τῶν χωρίων ἐν οἷς συνίσταται τὴν γένεσιν ἔχουσα. ὅταν δ' εἴποι τις ἢτοι φλεγμαῖνον ἔλκος, ἢ ὑπερσαρκοῦν, ἢ κοῖλον,

ipsa ulceris natura hae differentiae sumuntur, maxime quidem propriae quae a substantia rei capiuntur, nempe quae a figura ducuntur et a divisionis magnitudine, idque vel in longitudine vel in altitudine vel in ambabus dimensionibus, praeterea aequalitate in his et inaequalitate. Extrinsecus vero accidentes differentiae et quae scilicet rationem obtinent ejus sine quo non; tum a tempore in quo factum ulcus est, ita enim aliud recens, aliud vetus vocatur, tum ex eo quod totum parsve inspectum fugit, vel conspiciendum se praebet. Jam vero et a generationis ratione eo quod totum sit incisum vel totum divulsum, vel pars incisa, pars divulsa. Quod si quae a loco quoque in quo est ulcus differentias censeas, veluti si finis musculi vel principium musculi vel medium musculi vel cutis sit quod ulceratum est, vel jecur venterive sit in quo ulcus consistit, fuerint profecto et ipsae ulcerum differentiae, non utique a propria ipsorum natura, sed a locis in quibus consistunt ortum ducentes. At quum inflammatum quis ulcus dicit, aut ex-